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»آرمانملی«رویکردهایسیاسی
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 قطع صداي سخنگوي  دولت 
از رسانه ملت!
قطعصدادرزمانتوضیح

دربارهنحوهتوافقایرانوآژانس

مانملی«ازدلیلشلوغیبازارهایکشور
»آر

گزارشمیکند:

چرخش ویروس انگلیسی 
در بازارهای شب عید 

وضعیتاستانخوزستان
درآستانهسیاهقرارگرفت

آرمانملی:درحالی که ســازمان صداوســیما وظیفه دارد 

تمامی اخبار و رویدادهای مربوط را بدون عینک جناحی در 

معرض دید عموم قرار دهد، پس از کم لطفی این رســانه به 
 

آیت ا... سیدحسن خمینی و معصومه ابتکار...

آرمانملی:درشــرایطی که تهران و چند استان دیگر در 

آستانه وضعیت قرمز ویروس جهش یافته قرار گرفتند، اگر 

مسیرتان به بازارهای شهر های مختلف در آستانه نوروز افتاده 

باشد ، با کمال تعجب شاهد هستید که جای ...
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یکسال پس از شیوع کرونا در کشور شاهد انواع اتفاقات تلخ 

بودیم؛ به غیر از داغ از دست دادن دوستان و همشهریان مان، هر روز 

اظهارنظری عجیب در فضای مجازی که بر اصل خرافه است، داغ ما 

را تازه تر می کند. یکبار دود عنبرنسارا را دوای درمان کرونا می دانند 

و دیگری از فواید روغن بنفشه می گوید، آن دیگری نیز از دروغ بودن 

ویروس داد سخن می دهد و اتفاقا بسیاری از مردم این نسخه پیچی ها 

را عالمانه، متخصصانه و از سر دلسوزی و مفت و مجانی اظهار لطف 

و علم می دانند. یکی خود را پدر علم طب سنتی معرفی و دیگری از 

اطلاعات بالای خود از طب اسلامی سخن به میان می آورد. عده ای 

هم به تقابل با یکدیگر برمی آیند و طرف مقابل را به بی سوادی و 

کج فهمی متهم می کنند، آن هم در روزگاری که بشر موفق شد 

فضاپیما به مریخ بفرستد. علم پزشکی هم همانند دیگر علوم از زمانه 

اختراع چرخ تا امروز در رشد متداوم و متکامل حرکت کرده و می کند. 

بعضی از توصیه کنندگان که دستی به دامان قدرت یا نگاهی از سر 

لطف از ناحیه مسئولان دارو و درمان را داشتند فضایی پیدا کردند 

که صدای خود را به سادگی به گوش این و آن برسانند؛ یکی به کمک 

فضای مجازی اعتیاد را مانع بیماری اعلام و بازار مواد مخدر را پررونق 

نمود و دیگری کشیدن سیگار را مانع بیماری دانست، آن دیگر نسخه 

جدیدی می پیچید. کافی است به فضای مجازی رجوع کنید از توصیه 

به خوردن سیر و زنجبیل و از بلعیدن چند گرم اسپند و سیاه دانه تا 

دود کردن فضولات حیوانات در خانه و محل کار اما بعضی از صداها یا 

شنیده نشد یا شنیدن آن را جرم تلقی کردند به یک مورد خاص اشاره 

می کنم. دوست پزشکی دارم که زمانی که ویروس کرونا سروکله اش...
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همینصفحه

همینصفحه

همینصفحه

سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

 آقای حسین شریعتمداری مدیر مسئول کیهان درخصوص 

واکنش مجلس یازدهم به توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، سخن عاقلانه ای نوشته اند که عینا نقل می کنم: »و بالاخره 

گله دوستانه ای از نمایندگان معترض در میان است! و آن اینکه 

توافق مورد اشاره اگرچه امضای رئیس  سازمان انرژی اتمی را در 

پای خود دارد ولی باید می دانستند که مساله ای با این اهمیت 
نمی تواند بدون ...

اکنون تــقریبــا یــک مــاه است که رئیس جمهور جــدید 

ایالات متحده در کاخ سفید مستقر شده است، اما در همین 

یک ماه اقدامات مثبتی، هم در منطقه مانند جنگ یمن را در 

دستورکار قرار داد و هم از آن سو پیرامون ایران و توافق هسته ای 
سه اقدام را در پنجشنبه هفته ...

دولت جو بایدن یک دولت دموکرات چندپهلو است. از یک 

طرف نودموکرات های اوبامایی در آن حضور دارند و  از سوی 

دیگر دموکرات های چپ و کلاسیک محور و ستون فقرات 

حرکت ماهی گونه آنها در نظام بین الملل بر مذاکره به عنوان 

سنت رفتار سیاسی حزب دموکرات در کنش های سیاسی در 
عرصه داخلی و بین المللی...

بايدن و ميراث ترامپ و اوباما

يک کلام ختم کلام!

بازی سياسی عليه دولت  در آستانه انتخابات

مهدی مطهرنیا

آینده پژوه سیاسی و  اجتماعی

محمد فاضلی 
استاد دانشگاه

سید جلال ساداتیان 

سفیر پیشین ایران  در انگلستان

نعمت احمدی
حقوقدان

راستی آزمايی يک دارو

 شماره 
954

حجتالاسلاماحمدمازنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:
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 اصولگرایان      باروش هاي 
 پو پولیستي   
مي آیند
برخیاصولگرایان
بهدنبالمشارکت
حداقلیهستند

همینصفحه

 برخورد جناحی  
 با احيای  برجام   

ممنوع!

حشمتا...فلاحتپیشهدرگفتوگوبا»آرمانملی«تاکیدکرد

 بازی سياسی عليه دولت 
در آستانه انتخابات 

 رضايت عمومی قوی ترين 
عنصر مشروعيت

 آقای حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان درخصوص واکنش 

مجلس یازدهم به توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی، سخن عاقلانه ای 

نوشته اند که عینا نقل می کنم: »و بالاخره گله دوستانه ای از نمایندگان 

معترض در میان است! و آن اینکه توافق مورد اشاره اگرچه امضای رئیس 

 سازمان انرژی اتمی را در پای خود دارد ولی باید می دانستند که مساله ای با این 

اهمیت نمی تواند بدون دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه شده باشد.« 

این سخن عاقلانه دلیل کافی و برهان قاطع برای ختم یک جنجال بی حاصل و 

مناقشه سیاسی پنج ساله در کشور است. برجام سند و توافقی ده ها و صدها برابر 

مهم تر از توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در شامگاه یکشنبه سوم 

اسفند 1399 درباره چگونگی توقف اجرای پروتکل الحاقی بوده و هست. برجام 

هرگز نمی توانسته به اراده و دلخواه محمدجواد ظریف، وزارت امور خارجه و 

حتی رئیس جمهور حسن روحانی، طراحی،  امضا و نهایی شود. اگر نمایندگان 

»باید می دانستند که مساله ای« نظیر توافق ایران و آژانس »نمی تواند بدون 

دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه شده باشد«، پس مساله ای در حد 

برجام نیز نمی توانسته بدون دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی نهایی شود؛ 

و نتیجه اینکه هیچ بندی از اجرای تعهدات یا برجام، بدون دخالت و نظر شورای 
عالی امنیت ملی اجرا نشده است.

 این همان نتیجه عاقلانه ای است که در پنج سال گذشته زیر دست و 

پای غوغاسالاری سیاسی و نادیده گرفتن اصول اولیه مملکت داری، موضوع 

مناقشه بی حاصل شده بود. کردار دیروز مجلس یازدهم هر خسارتی داشته 

باشد، این فایده را داشته که یک اصل یعنی نظارت عالیه شورای عالی امنیت 

ملی بر تصمیمات مهم نظیر برجام، توافق با آژانس یا هر چیزی از این دست 

را آشکار کرده است. کار درست هم همین است. تاریخ درباره حسن روحانی، 

محمدجواد ظریف و تیم مذاکرات هسته ای قضاوت خواهد کرد؛ همان گونه 

که درباره محمد مصدق در جریان مذاکرات ملی شدن صنعت نفت و مناقشه 

ایران و انگلیس؛ احمد قوام و مذاکرات با شوروی؛ یا هر مذاکره کننده ارشدی 

در طول تاریخ قضاوت خواهد کرد. اما مناقشه روز چهارم اسفند 1399، 

ناخواسته تیم مذاکره کننده هسته ای را از هر اتهامی درخصوص خودسری و 

عمل برخلاف رویه حاکم بر تصمیمات مهم در سطح امنیت ملی کشور، تبرئه 
کرد. یک کلام، ختم کلام!

اکنون تــقریبــا یــک مــاه است که 

رئیس جمهور جــدید ایالات متحده در 

کاخ سفید مستقر شده است، اما در همین 

یک ماه اقدامات مثبتی، هم در منطقه مانند 

جنگ یمن را در دستورکار قرار داد و هم از 

آن سو پیرامون ایران و توافق هسته ای سه 

اقدام را در پنجشنبه هفته گذشته عملیاتی 

کرد. آن چیزی که سخت است صبر، 

هوشمندی و دقت سیاسی و دیپلماتیک 

برای مدیریت شرایط است. گویا آقایان 

فراموش کرده اند که لابی های صهیونیستی 

و سعودی به دنبال کوچک ترین فرصت برای 

به حاشیه کشاندن برجام و سیاسی و امنیتی 

کردن پرونده فعالیت های هسته ای ایران 

در آژانس و شورای حکام هستند. در چنین 

شرایطی چرا باید با دستان خود این فرصت 

را برای صهیونیست ها و سعودی ها ایجاد 

کنیم؟ چرا نباید به جای آن با یک تعامل 

سازنده فرصت لازم را به طرف های اروپایی 

و آمریکایی برای لغو تحریم ها بدهیم؟ ضمن 

اینکه قرار نیست در این سه ماه امتیاز خاصی 

به آنها داده شود. فقط یک فرصت سه ماهه را 

در اختیار آنان قرار می دهیم که حسن نیت 

خود را نشان دهند. این مساله ضمن اینکه 

چهره مثبتی از ایران در برابر اقدامات جو 

 بایدن نشان می دهد، دوباره توپ را در زمین 

آمریکا می گذارد. از آن گذشته تهران این 

فرصت مهم را در اختیار آنها قرار می دهد تا 

نشان دهند در مواضع و حسن نیت خود تا 

چه اندازه مصمم و جدی هستند. اگر در این 

مدت اقدامی عملی برای لغو تحریم ها شکل 

گرفت که مطلوب نگاه ایران است. اگر هم 

باز به دنبال فرصت سوزی بودند که ایران 

حجتی برای تداوم همکاری و همراهی با آنها 

ندارد. اقدامات بعدی ایران هم مشروعیت 

پیدا می کند. اما متاسفانه موتور محرکه 

رفتارها و اقدامات نمایندگان مجلس به 

مساله انتخابات پیش رو بازمی گردد و به 

هر دری می زنند که در این مدت، احیای 

برجام، حداقل تا قبل از برگزاری انتخابات 

شکل نگیرد. لذا آقایان بدون در نظر گرفتن 

این شرایط و اقتضائات صرفا بر مواضع خود 

پافشاری می کنند و خواهان افزایش تنش 

و تقابل با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
طرف های برجامی هستند. 
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ایران، همراهی  واقعیت جامعه امروز 

اکثریت ملت را نیاز دارد، در هر حوزه ای 

اگر قرار است تصمیم  سازی و تصمیم گیری 

شود باید رضایت عمومی پشتوانه آن باشد. 

سیاستمداران و مسئولان  می دانند که اگر 

ملت را در کنار خود نداشته باشند توامان 

واقعیت و تاریخ را خواهند باخت! بنابراین 

رضایت عمومی به عنوان قوی ترین عنصر 

حکمرانان  مقبولیت بخشی  و  مشروعیت 

جوامع است. بنابراین مشارکت پایین مردم 

در واقع نوعی اعتراض به وضعیت موجود است 

و باید چنین اعتراضاتی را شنید! و در قبال 

آن پاسخ گو بود و مهم تر از پاسخ گویی حل و 

فصل نارضایتی هاست. اگر روابط حکمرانان با 

ملت بر اساس فهم متقابل نباشد آن جامعه 

تبدیل به جامعه ای سرخورده با بغض های 

فروخورده خواهد شد. به عنوان مثال وقتی 

طرفدارانِ ناوالنی در روسیه نسبت به عملکرد 

دولت دست به اعتراض خیابانی زدند پیام 

آن این است در روسیه نیز رضایت عمومی 

وجود ندارد! با وجود اینکه طرفداران پوتین 

به عنوان حمایت از سیاست های دولت، به 

خیابان آمدند اما آن واقعیت یعنی اعتراض به 

سیاست های پوتین نیز در زیر پوست جامعه 

روسیه موجودیت دارد و به تعبیری آتش زیر 

خاکستر است و با وجود پیشگیری و مهار اما 

در فرآیند زمان شکل و قالب وسیع تری خواهد 

گرفت! بنابراین به همان نسبتی که حامیان 

هرگونه سیاستی، رسمیت بخشی می شود به 

همان نسبت نیز باید به معترضان آن سیاست، 

رسمیت بخشی صورت بگیرد! در غیر این 

صورت این عدم تعادل در نقطه ای از زمان و 

مکان به صورت جدی تر، سیاست های موجود 

آن جوامع را به چالش خواهد کشید. نکته مهم 

این که نارضایتی ها دفن شدنی نیستند بلکه 

مانند بذری کاشته می شوند و در فرآیند زمان 

محصول خواهند داد! بنابراین حکمرانان نباید 

با تصور دفن نارضایتی ها، اوضاع را به سامان 

احساس کنند! فناوری و تکنولوژی در قالب 

داده های جهانی، به ملت ها جهش ذهنی داده 

است بنابراین حق دارند که در سود و زیانِ 

سیاست های کلی شریک باشند! این که فقط 

در زیان ها شریک باشند برای شان خوشایند 

نیست! بنابراین پیام مشارکت های حداقلی 

در انتخابات ، این است که سیاست های 

کلان و خرد نیاز به  تجدیدنظر اساسی دارد، 

در غیر این صورت حکمرانی ها در یک زمین 
سوخته است!

دولت جو بایدن یک دولت دموکرات چندپهلو است. از یک طرف 

نودموکرات های اوبامایی در آن حضور دارند و  از سوی دیگر دموکرات های 

چپ و کلاسیک محور و ستون فقرات حرکت ماهی گونه آنها در نظام بین الملل 

بر مذاکره به عنوان سنت رفتار سیاسی حزب دموکرات در کنش های سیاسی 

در عرصه داخلی و بین المللی استوار است. دموکرات ها به عنوان نمایندگان 

بخش قابل تعریف اجتماع متنوع آمریکایی همواره بر روش مندی سیاسی خود 

به گونه ای منادی مذاکره و استفاده از دیپلماسی برای رسیدن به اهداف، منافع 

و امنیت ملی آمریکا بوده اند. اگرچه جمهوریخواهان نیز همواره به مذاکره روی 

می آورند اما ادبیات سیاسی جمهوریخواهان ادبیاتی متکی بر کاربرد زبان 

تهدید به عنوان محور اصلی محسوب می شود. لذا هرگاه که دموکرات ها در کاخ 

سفید قدرت را به دست می گیرند ابزار جهت گیری یا رهیافت دیپلماتیک با 

تاکید بر مذاکره برجسته می شود. اما آنچه آنها از مذاکره در نظر دارند استفاده 

از این صنعت پیچیده سیاست خارجی در جهت کم کردن هزینه های آمریکا 

به ویژه در حوزه قدرت نرم در راستای رسیدن به هدف های تعریف شده ای است 

که در دولت های قبل نیز به گونه هایی متفاوت دنبال شده است. بارها بر این امر 

تاکید شده که دولت بایدن سنتز دولت های اوباما و ترامپ خواهد بود و اکنون 

بارقه های روشنی از این معنا به نمایش گذاشته می شود. بدین جهت که بایدن 

تیمی دیپلمات از بلینکن، سالیوان، برن و مالی را برگزیده است که همه اینها 

سابقه جهت گیری های دیپلماتیک و امنیتی دارند و به خوبی به ریزه کاری های 

دیپلمات های ایران آگاهی و اشراف پیدا کرده اند. همانگونه که به هر تقدیر 

دیپلمات های ایران نیز با آنها گفت وگو کرده و می توانند آشنایی بیشتری با 

آنها داشته باشند. بایدن از یک سو قرار است میراث اوباما را حفظ کند که یک 

مدل را در 1+5 شکل داد و بر اساس این مدل، تیم اوباما که بایدن خود معاون 

رئیس جمهور در آن نقش ویژه ای داشت به آن سامان بخشید و از طرف دیگر 

بر آن است که از میراث ترامپی در اعمال فشار حداکثری بر ایران بهره گیرد. 

در کمپین انتخاباتی او بارها از بازگشت به برجام سخن گفت؛ به گونه ای که 

بسیاری از تحلیلگران آرزومند و تقلیل گرا بر این نکته تاکید داشتند که او در 

روز نخست ورود به کاخ سفید فرمان های اجرایی که صادر خواهد کرد که 

متوجه یکی از مهم ترین گام ها یعنی بازگشت آمریکا برجام خواهد بود که این 

چنین نشد. او در وزارت امور خارجه آمریکا اصول سیاست خارجی تیم خود را 

برای اولین بار بیان کرد که به طور مستقیم به ایران و بازگشت به برجام اشاره 

نکرد. اکنون نیز وقتی 3 گامی را که در ایران عقب نشینی آمریکایی ها محسوب 

می کنند مرور می کنیم به واقع نشان دهنده رویکرد آمریکا برای استفاده از 

میراث دولت اوباما یعنی بازگشت 1+5 است نه بازگشت به برجام. بدین معنا 

که آمریکا درخواست خاک خورده خود را برای فعال کردن مکانیسم ماشه از 

سازمان ملل پس می گیرد؛ امکان رفت وآمد دیپلمات های ایران را در نیویورک 

افزایش می دهد اما در عمل در گام سوم دعوت متحدین آن سوی اقیانوس و 

رقبای بین المللی خود برای بازگشت به 1+5 را می پذیرد و بدین ترتیب نشان 

می دهد که می خواهد میراث اوباما را حفظ کند. با توجه به صحبت های بایدن 

در کنفرانس امنیتی مونیخ وی قصد آن ندارد که تحریم های ایران را کاهش 

دهد و بازگشت ایران به پای میز مذاکره پس از بازگشت به برجام و تعهدات 

برجامی را برای رسیدن به یک توافق فربه تر از توافق برجام مورد توجه قرار 

می دهد. لذا اگر آمریکا در این زمینه گامی را بردارد بالتبع باید بپذیریم که در 

پس پرده ایران در پی مذاکره با آمریکا در جهت این معنا برآمده است. با توجه 

به موضع گیری صریح و آشکار رهبری به عنوان فصل الخطاب و نقطه اصلی 

اتکای سیاست خارجی در اعلام موضع ایران این امر نمی تواند صورت گیرد. 

چراکه ایشان به هیچ وجه بازگشت به برجام به عنوان تجدیدنظر در مواد برجام را 

پذیرا نیست و بازگشت ایران به وضعیت قبل را نیز به برداشتن همه تحریم های 

آمریکا از ایران منوط کرده است. آمریکایی ها حتی اگر بپذیرند به برجام 

بازگردند و بخشی از تحریم های ایران را کاهش دهند در قبال این موضوعات 

خواهان گفت وگو در باب موضوعات دیگر همچون قدرت دفاعی ایران، مسائل 

منطقه وحقوق بشری هستند. این نکته را باید گفت که اوراق پرونده سنگین 

ایران و آمریکا آنقدر سبک نیست که با تغییر و تحول یک رئیس جمهور در کاخ 

سفید بتوان آن را به راحتی حمل و به سهولت مطالعه و اعلام نظر کرد. باید 

اذعان داشت بایدن با این گام ها تلاش دارد از میراث ترامپی و اوبامایی بهره 

برده و پیوند دو سوی اقیانوس را افزایش دهد و حتی رقبای بین المللی خود را 

در مسکو و پکن به سمت وسوی ایجاد یک حرکت هماهنگ با آمریکا در ارتباط 
با ایران سوق دهد.

بايدن و ميراث ترامپ و اوباما

يک کلام ختم کلام!
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غیـــر محرمانـــه

طعنه توئیتری به ۲۳۱ نماینده مجلس
قائم مقام دبیـرکل حزب اتحـاد ایران اسـلامی بـه اختلافات 
دولت و مجلـس بر سـر پروتـکل الحاقـی واکنش نشـان داد. 
آذر منصوری در توئیتر نوشـت:  اگـر ایـن ۲۳۱ نماینده لااقل 
متن بیانیه مشـترک ایـران و آژانس و پیوسـت اجرایـی آن را 
که در سـفر گروسـی به تهران مورد توافق قـرار گرفت، کامل 
می خواندنـد، این چنیـن خـود را در برابـر دولت و مـردم قرار 
نمی دادند. چـرا پروژه رفـع تحریم هـا را تبدیل به یـک پروژه 

کامـلا جناحـی کرده اید؟!

دلیل مرگ ماهی ها چه بود؟
سرپرسـت معاونت صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شـیلات 
استان بوشـهر گفت: براسـاس نتایج بررسـی های اولیه حجم 
زیادی از گونـه تن ماهیـان )زرده و هور( سـطح  زی سـواحل 
عسـلویه و نخـل تقـی ایـن اسـتان براثـر نشـت مـواد نفتی و 
آلاینده هـای شـیمیایی دچـار مسـمومیت و تلـف شـده اند. 
انتخـاب نوشـت؛ بهـزاد حیـدری افـزود: نمونه بـرداری از 
ماهیـان تلـف شـده انجـام و بـرای تشـخیص علـل و عوامـل 
دقیـق وقـوع ایـن حادثـه بـه مراکـز آزمایشـگاهی ارسـال 

شـده  اسـت. 

تجمع هواداران استقلال 
شـماری از هواداران تیـم فوتبال اسـتقلال به دلیـل اعتراض 
به شـرایط تیم شـان مقابـل مجلـس تجمـع کردند. باشـگاه 

اسـتقلال در اطلاعیه ای اعـلام کـرد هر گونه تجمع از سـوی 
هـواداران غیرقانونـی اسـت، امـا صبح سه شـنبه شـماری از 
هـواداران مقابـل مجلـس تجمـع کردنـد. ایـن تعداد کـه به 
شـرایط تیم شـان و عدم رسـیدگی بـه آن معتـرض هسـتند، 
علیـه مدیـران باشـگاه و وزارت ورزش و جوانان شـعار دادند. 

اخراج مسافر به خاطر ماسک نزدن
سـخنگوی سـازمان هواپیمایـی کشـوری بـا اشـاره بـه الزام 
تمامـی مسـافران بـه رعایـت شـیوه نامه های بهداشـتی در 
هواپیما گفت: عصر دوشـنبه مهمانداران پرواز قشـم - تهران 
شـرکت هواپیمایی معراج پس از حضور مسـافران در هواپیما 
بـه علـت برداشـتن ماسـک توسـط یکـی از مسـافران تذکر 
داده اند، اما مسـافر مذکور از استفاده ماسـک خودداری کرد. 
محمد حسـن ذیبخش تصریح کـرد: برهمین اسـاس خلبان 
با انصـراف از تیک آف به محـل پارک هواپیما بازگشـته و پس 
از پیـاده کردن مسـافر جهت انجـام پـرواز اقدام کرده اسـت. 

حمله معترضان به فرمانداری سراوان
دوشـنبه ۴ اسـفند قاچاقچیـان سـوخت در نقطـه صفـر 
مرزی سـراوان بـه پاسـگاه شمسـر حملـه کردند کـه در این 
درگیـری دو تـن از قاچاقچیان کشـته و ۶ نفر زخمی شـدند. 
معـاون امنیتـی اسـتانداری سیستان وبلوچسـتان گفت: در 
حادثه فرمانداری سـراوان به کسـی آسـیبی نرسـیده اسـت. 
مرعشـی تاکیـد کـرد: در حادثـه روز سه شـنبه سـراوان بـه 
هیچ   کس آسـیبی نرسـیده اسـت. شـماری از معترضـان در 

اعتراض به کشـته شـدن چنـد نفر در حـوادث روز دوشـنبه، 
در سـراوان تجمع کردند و برخی از معترضان وارد سـاختمان 

فرمانـداری شـدند.

دستگیری عامل تیراندازی محمودآباد  
فرمانـده انتظامی محمودآباد از دسـتگیری عامـل تیراندازی 
بـا سـلاح شـکاری در شهرسـتان خبـر داد. تابنـاک نوشـت، 
سـرهنگ محمود حسـین زاده با اشـاره به دسـتگیری عامل 
تیرانـدازی با سـلاح شـکاری در این شهرسـتان اظهـار کرد: 
این فـرد بـا حضور بـه موقـع گشـت انتظامی دسـتگیر شـد. 
فرمانـده انتظامـی محمودآبـاد مازنـدران افـزود: متهـم در 
اظهارات خـود علت تیرانـدازی را حالت غیرطبیعـی به دلیل 
مصرف مشـروبات الکلی اعلام کـرد و پس از تشـکیل پرونده 

به مرجـع قضایـی معرفی شـد.

خداحافظی نوه ملکه انگلیس!
یکـی دیگـر از نوه هـای ملکـه انگلیـس، عنـوان سـلطنتی 
دریافت نخواهد کـرد. کارشناسـانی که سـال ها درگیر اخبار 
و حوادث مربوط سـلطنت بریتانیا هسـتند، این ادعا را مطرح 
کرده اند کـه بسـیاری از افـراد درون خانـواده سـلطنتی یا به 
صورت خـودکار عناویـن سـلطنتی را دریافـت نمی کنند، یا 
بعضی از آنهـا از دریافـت عنوان سـلطنتی برای فرزندانشـان 
سـر بـاز می زننـد. تابنـاک نوشـت؛ ایـن ادعـا از سـوی امیـد 
اسکوبی )نویسنده ای که کتاب Finding Freedom را در 
مـورد پرنس هری و مگان نوشـته اسـت( مطرح شـده اسـت. 

ادعای جدید درباره بیرانوند
علیرضـا بیرانونـد دروازه بـان ملی پـوش کشـورمان و عضـو 
باشـگاه آنتورپ دو روز پیش بـرای بار دوم در طـول یک هفته 
گذشـته مصدوم شـد و با برانـکارد زمین بـازی را تـرک کرد. 
فرارو نوشـت؛ هنوز جزئیـات مصدومیت دروازه بـان ایرانی از 
سوی باشـگاه بلژیکی اعلام نشـده است. اما سـایت »البوابه« 
عـراق در ادعایـی عجیـب عنـوان کـرد: علیرضـا بیرانونـد 
دروازه بـان تیـم ملـی عـراق بعـد از مصدومیـت بـه همـراه 
آنتـورپ بلژیک برای مـدت ۶ مـاه از میادیـن دور خواهد بود.

یک مداح پیشکسوت درگذشت
حاج علـی خورشـیدی از مادحـان و پیرغلامان اباعبـدا...)ع( 
پـس از طـی یـک دوره طولانـی بیمـاری بر اثـر سـکته قلبی 
در یکـی از بیمارسـتان های قـم بـه دیـار باقـی شـتافت. این 
مداح قمی کـه از شـاگردان برجسـته مرحـوم مولوی بـود از 
۵سـال پیش بـه دلیل مشـکلات جسـمی و سـکته بـا ضعف 
گسـترده عضلانـی مواجـه بـود و بـه سـختی در مجالـس از 
جملـه مجالسـی کـه بـرای تجلیـل از وی نیـز برگـزار شـد 
شـرکت می کـرد. وی یکـی از مداحانـی بـود کـه بـا اجـرای 
منحصربه فـرد در سـبک زمینـه و پیشـخوانی از توانایـی 
خارق العاده ای در تحریرهای سـبک سـنتی موسـیقی ایرانی 
نیز بهـره می بـرد و مداحـی وی کامـلا بـر اسـاس معیارهای 
آوایی ایرانـی بـود. پیکر پاک ایـن مادح اهـل بیـت)ع( امروز 
)چهارشـنبه( سـاعت ۹ از مسـجد امام زین العابدیـن)ع( در 

قـم تشـییع می شـود.

سلبریتی ها مشمول مالیات می شوند
نماینـدگان مجلـس در جریـان بررسـی جزئیـات لایحـه 
بودجـه ۱۴٠٠ در بخـش درآمـدی بنـد الحاقـی ۳ تبصـره 
۶ مـاده واحـده را بـه تصویـب رسـاندند کـه براسـاس آن، 
معافیـت مالیاتـی فعالیت هـای مربـوط بـه انتشـارات کمک 
درسـی و فعالیت هـای هنـری از قبیـل بازیگـری موضـوع 
بنـد)ل( مـاده )۱۳۹( قانـون مالیات هـای مسـتقیم، صرفا تا 
سـقف دو میلیـارد )٠٠٠/ ٠٠٠/ ٠٠٠/ ۲( ریال در سـال قابل 
اعمال اسـت و بعـد از آن حسـب مورد به نـرخ مـاده )۱٠۵( یا 
مـاده )۱۳۱( قانـون مالیات هـای مسـتقیم مشـمول مالیات 

. د می شـو

حذف معافیت  مالیاتی موسسات کنکور 
نماینـدگان مجلـس در نشسـت علنـی دیـروز پارلمـان یا 
بند الحاقـی ۱۲ تبصـره )۶( لایحـه بودجـه ۱۴٠٠ موافقت 
کردنـد. بـر ایـن اسـاس، معافیت هـای مالیاتی موسسـات 
کنکور دانشـگاه ها حـذف می شـود. بر اسـاس بنـد الحاقی 
۱۳ ایـن تبصـره، رده هـای بسـیج )پایگاه هـا و حوزه هـا( از 
پرداخت حـق انشـعاب آب، بـرق، گاز و عوارض شـهرداری 
معـاف هسـتند. طبـق بنـد الحاقـی ۱۴ ایـن تبصره، سـود 
ناشـی از تسـعیر دارایی هـا و بدهی هـای ارزی بانـک 
مشـترک ایـران – ونزوئلا در سـال ۱۴٠٠ مشـمول مالیات 

بـه نـرخ صفر اسـت.

روز پدر مبارک
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

فیروزه مظفری 

آخر آرمان ملی

حمله به کووید ۱۹| راسم - مالزی

* در حالی که اهالی ناســا همین جوری چپ و راست ویدئوهای مختلف از لحظه ی 
فرود مریخ نورد استقامت منتشر می کنن و الکی پز می دن، خود مریخ نورد استقامت داره 

روی سطح سیاره می گرده ببینه جایی یه لقمه آب و نون پیدا می شه یا نه؟ 
البته مریخ نورد اســتقامت، طوری برنامه ریزی شده که بگرده ببینه جایی علائمی از 
حیات پیشین روی سطح مریخ پیدا می کنه یا نه و خلاصه قراره انقدر بگرده تا بالاخره 
برســه به همون چیزی که مــن گفتم! یعنی یه کاری می کنه کــه بفهمیم همه  ما از 

نوادگان موجوداتی هستیم که زمانی در مریخ روزگار می گذراندند.
مثلا فکر کنید ما نوادگان مریخی های عجیب و غریبی باشــیم که به دموکراســی 
خیلی معتقدن و برای کوچک ترین کار و تصمیمی، رای گیری سراسری برگزار می کنن 
و در عیــن حال جایی که قانون رو وضع می کنه با جایی کــه قراره قانون رو اجرا کنه 
دعوا داشــته باشه و یه جوری تابلو بازی دربیاره که دیگه صدای همه دربیاد که آقا این 

چه وضعشه.
یا مثلا مریخ نورد استقامت برامون کشف کنه که زمانی توی مریخ یه نفر رئیس دولت 
بوده که از هیچ حرکت ناشایستی دریغ نکرده و هر گلی تونسته به سر خودش و دار و 

دسته ش زده و مثلا رفته توی مجمع سازمان ملل با صندلی های خالی حرف زده و وان 
دقیقه وقت خواسته و رفته مادر یکی از سیاستمداران فوت شده  وقت رو بغل کرده، بعد 
اومده شــده شفاف ساز و قهرمان ملی و به صورت مداوم داره از این اخبار که چه کسی 
دســت چه کسی رو چه زمانی بوســیده رونمایی می کنه! یا می گه من به مردم نگفتم 
خس و خاشاک، هوا آلوده بود گفتم یه وقت توی غذاتون خاک نشینه! اصلا من هنوزم 

باهارم شما هم درخت های تحت نظارت بنده!
* یک گروه دیگه از ناســایی ها هم چون حوصله  خاک سرخ مریخ رو نداشتن و رنگ 
نقره ای رو بیشــتر ترجیح می دادن رفتن ســراغ ماه و قراره یه ایستگاه تحقیقاتی روی 

سطح ماه مستقر کنن و اسمش رو هم بذارن آرتمیس!
فضانوردان آمریکایی قراره ســال ۲٠۲۴ دوباره برگردن به ماه و تمام شرایط رو برای 
اســتقرار این ایستگاه تحقیقاتی بررســی کنن ولی به صورت تئوری این ایستگاه باید 
نزدیک قطب جنوب ماه و جایی باشه که نور خورشید به مقدار بیشتری بهش می رسه 

و از نظر ارتفاع، بالاتر از سطح است.
اگر فضانوردان و پژوهشــگران موفق به ســاختن چنین ایستگاع تحقیقاتی ای روی 
سطح ماه شوند، کارشان برای سفر سال ۲٠۵٠ انسان به مریخ بسیار ساده تر خواهد بود.

خلاصه که از لحاظ سطح دغدغه بنده و شما پیگیر قیمت خیار و پیاز و تخم مرغیم 
و گوشــه دیگر دنیا پیگیر شرایط آب و هوایی مریخ و ماه و جست وجوی حیات بیگانه! 
و دقیقا به همین می گویند عدالت و بنی آدم یه جوری اعضای یکدیگرند که اساســا در 

وصف نگنجد! جان شما!

چند ســال پیش روز عید غدیر، در مسیر برگشت از یزد به تهران، با مهران رجبی )با 
بینی یک وجبی!(، همراه و همســفر بودم.  در طنز من هرگز شوخی با ظاهر افراد جایی 
ندارد، اما بینی مهران عزیز فرق دارد. خودش هم همیشــه با آن شــوخی می کند و آن 
را به رخ می کشــد. شاید چون همیشه جلو چشــمانش هست و نمی تواند مثل برخی از 

مسئولین، منکر وجود گستردگی آن شود.
از بینــی بگذریم. ایــن مقدار هم که گفته آمد، چون زیادی جلو چشــم بود و هاتف 

اصفهانی گفته است: »آنچه بینی، دلت همان خواهد/ وآنچه خواهد دلت، همان بینی.«
می خواهــم کمی از پرواز بگویم. البته چندی پیش از پــرواز همای هم گفتم؛ اما هر 
دو پروازند، اما این کجا و آن کجا؟! من با این یکی مشــکل دارم. کلا استرس پرواز دارم. 
به خصوص با هواپیماهای داخل که به خاطر عمرهای طولانی شان و تحریم های مربوط به 
قطعات هواپیما، استرسم دوچندان می شود. تا حدی که در آسمان، زمین گیر می شوم و 

با یک تکان هواپیما با خودم عهد می بندم که دیگه سوار نشوم!
یکبار که با دوست خوبم دکتر رضا امیراحمدی، مجری توانا و تنومند صداوسیما برای 
اجــرای برنامه زنده رود اصفهان می رفتیم؛ خانم جوانی در ردیف ما نشســته بود؛ متوجه 
شدیم که بیش از حد اضطراب و استرس دارد. به نحوی که از مهمانداران کمک خواست. 

به زبان حال می گفت: ما هم اکنون نیازمند یاری سبز شما هستیم!
هرچه ما تاکید کردیم که همانا با نام خدا دل ها آرام گیرد؛ فایده ای نداشت. می گفت: 
»خودم می دونم امــا در هواپیما آرام نمی گیرم«. خلاصه خانم مهمانداری آمد و تا آخر 
پرواز که چهل دقیقه بود، کنار این خانم استرس دار نشست و دستش را در دست داشت. 

وه چه نیروی شگفت انگیزی است، دست هایی که به هم پیوسته است.
این وســط، قیافه ما تماشایی بود. به نشــان اعتراض به دوستان گفتم: »خب من هم 
استرس دارم و همین پول بلیت رو پرداختم که این دخترخانم پرداخته. چرا یکی نیست 
دســت ما رو بگیره، دلم آروم بگیره؟!« که یک دفعه دیدم یک مهماندار ســبیلو دارد به 
ســمت من می آید. گفتم خیلی ممنونم، نیازی به دســت نیست، دسته هست! و تا آخر 
پرواز، چنان به دســته صندلی چســبیدم که وقتی از پله های هواپیما می خواستم پایین 
بروم؛ یکی از مهماندارها گفت: »بخشیدش دسته رو لازم دارین؟!«  گفتم: »دست خودم 

نبود«. به این می گویند استرس پرواز!

 خاطرات
یک فضانورد

یادنامه

ندا حائری 

تو برو مریخ و ماه، من خودمو می رسونم!

شماره پرواز را به خاطر بسپار

رضا رفیع

حرف حساب

برای حل  مشــکلات اقتصادی به یک ســری چیز احتیاج داریــم که البته فراهم 
کردن آنها ســخت و حتی غیرممکن اســت؛ مثلا باید افرادی را پیدا کنیم که دزد 
نباشــند، همین اولین مرحله را گفتم که حساب کار دست تان بیاید و بدانید مشکل 

حل نشدنی است و وقت شما را هم نگرفته باشم.
مشــکلات اقتصادی در همه جا دنیا توسط »مغزهای اقتصادی« یا »دانشمندان 
اقتصادی« حل می شوند که متاسفانه ما در این زمینه همیشه فرصت سوزی کرده ایم. 
تصور کنید یک ماشــین دارد با سرعت زیاد صاف صاف به طرف یک مغز اقتصادی 
می آید، اگر آن آدم مغزش خوب کار کند، فرار می کند، وگرنه زیر ماشــین می رود. 
یک گروه دیگر هم داریم؛ همان هایی که فرمان را با صد کیلومتر ســرعت ســمت 

مغزهــای اقتصادی می گیرنــد، این افراد معمولا یا دزد هســتند یا اختلاس گر و از 
آنجایی که دزدی و اختلاس هم حرمت دارد، تا ابد نام آنها با حروف الفبا به صورت 
»ســین جیم«  »جیک جیک« و »جو جو« بیان می شــود و این افراد همین هایی 
هستند که با مغزهای اقتصادی رابطه خوبی ندارند، یعنی شرایط در صورتی طبیعی 
اســت که مغزهای اقتصادی سر کار باشــند و با دزدها، اختلاس گران و ویژه خوادها 

برخورد کنند اما فعلا شرایط برعکس است.
در همین راستا به گزارش اسکان نیوز با تصویب مجلس، اینترنت به طور چشمگیر 
گران و درآمد آن به صداوســیما تعلق خواهد گرفت. توجــه فرمودید!؟ نمایندگان 
مجلس تلاش می کنند تا به هر روشــی که شده هم چیزهایی را گران کنند هم این 

وسط یک نانی هم به سازمان صداوسیما برسانند.
چون دیگر پول موی کف دست شده است. داخل صندوق ذخیره ارزی هم که 
فقط یک موکت باقی مانده که روی آن نوشــته شده: »آمدیم، نبودید، خوردیم، 
رفتیــم!« پس چاره ای نداریــم جز اینکه پول هایی که کــم می آوریم را از مردم 

بگیریم!

فریور خراباتی

پولِ زور بدید!


